
 

SFPI  Neuznatelné náklady Stránka 1 z 1 

Seznam neuznatelných nákladů 

Příklady nejčastějších neuznatelných nákladů v položkových rozpočtech. 

1. Náklady na vyhotovení projektu - dokumentu 
2. Náklady na projektovou dokumentaci stavby 
3. Náklady na stavební dozor, technický dozor investora, technika pro pozemní stavby a 

dopravní stavby  
4. Kompletní zařízení staveniště 
5. Provozní a režijní náklady obce 
6. Výdaje na průzkumy, posudky, vydání povolení, analýzy a geologický průzkum 
7. Výdaje na uzavření kupní smlouvy, smlouvy o smlouvě budoucí ke koupi nemovité 

věci 
8. Výdaje na vyhotovení znaleckého posudku 
9. Daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění, která platí obec jejich správci (neplatí 

pro neplátce DPH a pro plátce, který nenárokuje odpočet, viz PŘÍRUČKA PRO 
ŽADATELE O DOTACI A ÚVĚR)  

10. Výdaje vzniklé nad rámec schváleného rozpočtu – vícepráce 
11. Dokumentace skutečného provedení stavby 
12. Veškerá následná péče o zeleň 
13. Jednání se správci sítí 
14. Podzemní kontejnery, podzemní nádoby na třídění odpadu a kontejnery 
15. Jakákoliv fotodokumentace 
16. Provedení zkoušek potřebných k provedení díla – veškeré revize před započetím díla 

k přípravě projektové dokumentace 
17. Vytyčení stavby geodetem 
18. Vytyčení inženýrských sítí 
19. Geometrický plán 
20. Dopravní značení, které bude po dobu stavby 
21. Parkovací domy, nadzemní a podzemní garáže v rámci regenerovaného sídliště 
22. Přeložky inženýrských sítí ve vlastnictví dodavatele energií 

 

 


